PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1

RETIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O EDITAL Nº. 005/2020 - CREDENCIAMENTO

DE SERVIÇOS DE AVALIADORES DE PROJETOS/PROPOSTAS CULTURAIS

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER GARIBALDI BRASIL - FGB, no uso das atribuições que lhe confere o

Decreto nº. 060, de 16 de janeiro de 2019, torna pública a retificação dos subitens

4.3, 8.1, 8.2.1, 21.3, 21.4, 21.5, 21.6, 21.7 e 21.8 e do Edital nº. 005/2020, conforme

a seguir especificado:

4.3. As inscrições para o credenciamento ficarão abertas no período de 22 de

setembro de 2020 a 13 de outubro de 2020, e deverão ser encaminhadas para o

endereço eletrônico fgb.credenciamento@gmail.com, mediante o envio de um

único e-mail, contendo a documentação seguinte em formato PDF:

8.1. O resultado preliminar será divulgado mediante lista de credenciados, dispostos

por área cultural de interesse e em ordem alfabética.

8.2.1. Os recursos interpostos deverão ser encaminhados para o endereço

eletrônico: fgb.credenciamento@gmail.com, e serão julgados pela Comissão de

Análise do Credenciamento no prazo de 02 (dois) dias úteis.

21.3. Período de inscrições: 22/09/2020 a 13/10/2020

21.4. Período de análise das inscrições: 14/10/2020 a 16/10/2020

21.5. Resultado provisório dos credenciados: 19/10/2020

21.6. Prazo para recurso: 20/10/2020 e 21/10/2020

21.7. Análise dos recursos: 22/10/2020 e 23/10/2020

21.8. Resultado final dos credenciados: 26/10/2020

Torna pública a inclusão do subitem 5.3 no Edital nº. 005/2020, conforme a seguir

especificado:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

2

5.3. Os inscritos na categoria Artes Visuais devem residir em Rio Branco ou custear

o próprio transporte para chegar à cidade, haja vista que haverá necessidade destes

avaliadores julgarem presencialmente as obras inscritas no Prêmio Cores da Cidade.

Torna pública, ainda, a exclusão do subitem 7.6 do Edital nº. 005/2020.

O presente Edital está disponível no Diário Oficial do Estado, bem como Portal da

Cultura: www.cultura.riobranco.ac.gov.br

Rio Branco – AC, 05 de outubro de 2020.

Antônio Sérgio de Carvalho e Souza
Diretor Presidente